
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Αναστολή λειτουργίας Δημοτικών Σχολείων και 
Νηπιαγωγείων της Περιφερειακής Διεύθυνσης 
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
Θεσσαλίας για το σχολικό έτος 2020-2021.

2 Αναστολή λειτουργίας του Νηπιαγωγείου Ιβήρων 
της Διεύθυνσης Α/θμιας Εκπαίδευσης Σερρών για 
το σχολικό έτος 2020-2021.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ.   7665 (1)

Αναστολή λειτουργίας Δημοτικών Σχολείων και 
Νηπιαγωγείων της Περιφερειακής Διεύθυνσης 
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευ-
σης Θεσσαλίας για το σχολικό έτος 2020-2021.

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 1566/1985 «Δομή και λειτουργία 

της Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και 
άλλες διατάξεις» (Α΄167), όπως ισχύει.

2. Την υπό στοιχεία Φ.353.1/324/105657/Δ1/08-10-2002
απόφαση του Υπουργού Εθνικής, Παιδείας και Θρησκευ-
μάτων «Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων και 
αρμοδιοτήτων των προϊσταμένων των περιφερειακών 
υπηρεσιών πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαί-
δευσης, των διευθυντών και υποδιευθυντών των σχο-
λικών μονάδων και ΙΕΚ και των συλλόγων των διδασκό-
ντων» (Β΄1340), όπως αυτή τροποποιήθηκε και ισχύει.

3. Το π.δ. 79/2017 «Οργάνωση και λειτουργία νηπια-
γωγών και δημοτικών σχολείων» (Α΄109), όπως τροπο-
ποιήθηκε και ισχύει.

4. Την υπό στοιχεία Φ.351.1/48020/Ε3/28-03-2019 από-
φαση του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμά-
των με θέμα «Τοποθέτηση Περιφερειακών Διευθυντών 
Εκπαίδευσης».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 204 του ν. 4610/2019 «Συ-
νέργειες Πανεπιστημίων και Τ.Ε.Ι, πρόσβαση στην τριτο-
βάθμια εκπαίδευση, πειραματικά σχολεία, Γενικά αρχεία 
του Κράτους και λοιπές διατάξεις» (Α΄70).

6. Τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 40 του 
ν. 4589/2019 (Α΄13).

7. Την υπ΄ αρ. 3476/30-06-2020 εισήγηση της Διεύθυν-
σης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Καρδίτσας με θέμα: 
«Εισήγηση για αναστολή λειτουργίας σχολικών μονάδων 
ΔΠΕ Καρδίτσας για το σχολικό έτος 2020-2021».

8. Την υπ΄ αρ. 6481/24-07-2020 εισήγηση και την από 
26-08-2020 ορθή επανάληψη εισήγηση, της Διεύθυν-
σης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Λάρισας με θέμα: «Ει-
σήγηση αναστολής Νηπιαγωγείων για το σχολικό έτος 
2020-2021».

9. Την υπ΄ αρ. 4095/04-08-2020 εισήγηση της Διεύ-
θυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Τρικάλων με θέμα: 
«Εισηγήσεις αναστολής λειτουργίας σχολικών μονάδων».

10. Την υπ΄ αρ. 5287-1/13-8-2020 εισήγηση της Δι-
εύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Μαγνησίας με 
θέμα: «Αναστολή λειτουργίας Σχολικών Μονάδων για 
το σχολικό έτος 2020-2021».

11. Την υπ΄ αρ. 3966/18-8-2020 εισήγηση της Διεύθυν-
σης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Καρδίτσας με θέμα: 
«Επικαιροποίηση για αναστολή λειτουργίας σχολικών 
μονάδων ΔΠΕ Καρδίτσας για το σχολικό έτος 2020-2021».

12. Το μαθητικό δυναμικό των σχολικών μονάδων.
13. Τις τοπικές γεωγραφικές συνθήκες και ιδιαιτερό-

τητες κάθε περιοχής.
14. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προ-

καλείται δαπάνη για τον κρατικό προϋπολογισμό, απο-
φασίζουμε:

Αναστέλλουμε τη λειτουργία των παρακάτω σχολικών 
μονάδων αρμοδιότητας μας, για το σχολικό έτος 2020-
2021, λόγω έλλειψης μαθητικού δυναμικού.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

7 Σεπτεμβρίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3764

38591

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2020.09.07 15:43:43
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ38592 Τεύχος B’ 3764/07.09.2020

ΠΕ ΤΡΙΚΑΛΩΝ
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΑ

Α/Α
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΣΧΟΛΙΚΗΣ ΜΟΝΑΔΑΣ
ΚΩΔΙΚΟΣ 

ΣΧΟΛΙΚΗΣ 
ΜΟΝΑΔΑΣ

ΟΡΓΑΝΙΚΟΤΗΤΑ

1 ΤΡΙΚΑΛΩΝ 1ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΤΡΙΚΑΛΩΝ 9450005 1/θ

2 ΤΡΙΚΑΛΩΝ 26ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΤΡΙΚΑΛΩΝ 9450386 1/θ

3 ΤΡΙΚΑΛΩΝ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΑΡΔΑΝΙΟΥ 9450096 1/θ

4 ΤΡΙΚΑΛΩΝ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΑΥΡΑΣ 9450067 1/θ

5 ΤΡΙΚΑΛΩΝ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΓΕΝΕΣΙΟΥ 9450337 1/θ

6 ΤΡΙΚΑΛΩΝ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΓΕΩΡΓΑΝΑΔΩΝ 9450132 1/θ

7 ΤΡΙΚΑΛΩΝ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΔΙΑΒΑΣ 9450158 1/θ

8 ΤΡΙΚΑΛΩΝ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΕΛΕΥΘΕΡΟΧΩΡΙΟΥ 9450334 1/θ

9 ΤΡΙΚΑΛΩΝ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΖΗΛΕΥΤΗΣ 9450313 1/θ

10 ΤΡΙΚΑΛΩΝ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΚΛΟΚΟΤΟΥ 9450304 1/θ

11 ΤΡΙΚΑΛΩΝ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΚΟΤΡΩΝΙΟΥ 9450364 1/θ

12 ΤΡΙΚΑΛΩΝ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΞΥΛΟΠΑΡΟΙΚΟΥ 9450359 1/θ

13 ΤΡΙΚΑΛΩΝ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΣΑΡΑΚΙΝΑΣ 9450196 1/θ

14 ΤΡΙΚΑΛΩΝ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΣΕΡΒΩΤΩΝ 9450261 1/θ

15 ΤΡΙΚΑΛΩΝ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΣΚΕΠΑΡΙΟΥ 9450374 1/θ

16 ΤΡΙΚΑΛΩΝ 1ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΦΑΡΚΑΔΟΝΑΣ 9450358 1/θ

17 ΤΡΙΚΑΛΩΝ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΦΙΛΥΡΑΣ 9450375 1/θ

18 ΤΡΙΚΑΛΩΝ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΦΩΤΑΔΑΣ 9450303 1/θ

ΔΗΜΟΤΙΚΑ ΣΧΟΛΕΙΑ

Α/Α
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΣΧΟΛΙΚΗΣ ΜΟΝΑΔΑΣ
ΚΩΔΙΚΟΣ 

ΣΧΟΛΙΚΗΣ 
ΜΟΝΑΔΑΣ

ΟΡΓΑΝΙΚΟΤΗΤΑ

1 ΤΡΙΚΑΛΩΝ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΑΓΝΑΝΤΙΑΣ 9450134 1/θ

2 ΤΡΙΚΑΛΩΝ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΓΑΒΡΟΥ 9450154 1/θ

3 ΤΡΙΚΑΛΩΝ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΓΛΥΚΟΜΗΛΙΑΣ 9450157 1/θ

4 ΤΡΙΚΑΛΩΝ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΕΛΑΦΙΟΥ 9450140 1/θ

5 ΤΡΙΚΑΛΩΝ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΚΑΛΟΓΗΡΩΝ 9450229 1/θ

6 ΤΡΙΚΑΛΩΝ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΚΑΤΩ ΠΑΛΑΙΟΚΑΡΥΑΣ 9450251 1/θ

7 ΤΡΙΚΑΛΩΝ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΚΟΤΡΩΝΙΟΥ 9450035 1/θ

8 ΤΡΙΚΑΛΩΝ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΜΟΥΡΣΙΑΣ 9450292 1/θ

9 ΤΡΙΚΑΛΩΝ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΠΑΤΟΥΛΙΑΣ 9450256 1/θ

10 ΤΡΙΚΑΛΩΝ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΡΟΠΩΤΟΥ 9450290 1/θ

11 ΤΡΙΚΑΛΩΝ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΣΚΕΠΑΡΙΟΥ 9450108 1/θ

ΠΕ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΑ

Α/Α
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΣΧΟΛΙΚΗΣ ΜΟΝΑΔΑΣ
ΚΩΔΙΚΟΣ 

ΣΧΟΛΙΚΗΣ 
ΜΟΝΑΔΑΣ

ΟΡΓΑΝΙΚΟΤΗΤΑ

1 ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ 27ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ 9220379 1/θ

2 ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΜΕΣΕΝΙΚΟΛΑ 9220039 1/θ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 38593Τεύχος B’ 3764/07.09.2020

3 ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΛΟΥΤΡΟΠΗΓΗΣ 9220316 1/θ

4 ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ 40ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ 9521370 1/θ

5 ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΑΝΘΟΧΩΡΙΟΥ 9220314 1/θ

6 ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΚΑΠΠΑΔΟΚΙΚΟΥ 9220236 1/θ

7 ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΜΑΚΡΥΧΩΡΙΟΥ 9220088 1/θ

8 ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΒΑΤΣΟΥΝΙΑΣ 9220131 1/θ

ΔΗΜΟΤΙΚΑ ΣΧΟΛΕΙΑ

Α/Α
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΣΧΟΛΙΚΗΣ ΜΟΝΑΔΑΣ
ΚΩΔΙΚΟΣ 

ΣΧΟΛΙΚΗΣ 
ΜΟΝΑΔΑΣ

ΟΡΓΑΝΙΚΟΤΗΤΑ

1 ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΛΟΥΤΡΟΠΗΓΗΣ 9220243 1/θ

2 ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΑΝΘΟΧΩΡΙΟΥ 9220125 1/θ

3 ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΜΕΣΙΝΙΚΟΛΑ 9220038 1/θ

4 ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΠΕΤΡΩΤΟΥ 9220182 1/θ

5 ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ ΕΙΔΙΚΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΠΑΛΑΜΑ 9521158 1/θ

ΠΕ ΛΑΡΙΣΑΣ

ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΑ

Α/Α
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΣΧΟΛΙΚΗΣ ΜΟΝΑΔΑΣ
ΚΩΔΙΚΟΣ 

ΣΧΟΛΙΚΗΣ 
ΜΟΝΑΔΑΣ

ΟΡΓΑΝΙΚΟΤΗΤΑ

1 ΛΑΡΙΣΑΣ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΣΑΡΑΝΤΑΠΟΡΟΥ 9310058 1/θ

2 ΛΑΡΙΣΑΣ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΠΡΑΙΤΩΡΙΟΥ 9310154 1/θ

3 ΛΑΡΙΣΑΣ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΑΓΙΟΚΑΜΠΟΥ 9520989 1/θ

4 ΛΑΡΙΣΑΣ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟΥ ΜΕΛΙΑΣ 9310459 1/θ

5 ΛΑΡΙΣΑΣ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟΥ ΚΕΦΑΛΟΒΡΥΣΟΥ 9310331 1/θ

6 ΛΑΡΙΣΑΣ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΠΟΥΡΝΑΡΙΟΥ 9310491 1/θ

7 ΛΑΡΙΣΑΣ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΔΟΛΙΧΗΣ 9310377 1/θ

8 ΛΑΡΙΣΑΣ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΔΡΥΜΟΥ 9310015 1/θ

9 ΛΑΡΙΣΑΣ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΜΕΣΟΧΩΡΙΟΥ 9310406 1/θ

10 ΛΑΡΙΣΑΣ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΥ 9310453 1/θ

ΠΕ ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ

ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΑ

Α/Α
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΣΧΟΛΙΚΗΣ ΜΟΝΑΔΑΣ
ΚΩΔΙΚΟΣ 

ΣΧΟΛΙΚΗΣ 
ΜΟΝΑΔΑΣ

ΟΡΓΑΝΙΚΟΤΗΤΑ

1 ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ 2ο ΕΙΔΙΚΟ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΒΟΛΟΥ 9521562 1/θ

2 ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ 5ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΦΕΡΩΝ ΒΟΛΟΥ-ΧΛΟΗΣ 9350242 1/θ

3 ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ 4ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ-ΑΓΙΟΥ ΛΑΥΡΕΝΤΙΟΥ 9521225 1/θ

4 ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ 3ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ-ΑΓ.ΒΛΑΣΙΟΥ 9350253 1/θ

5 ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟΥ ΠΛΑΤΑΝΟΥ 9350192 1/θ

6 ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΚΕΡΑΜΙΔΙΟΥ 9350244 1/θ

7 ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΜΙΚΡΟΘΗΒΩΝ 9350219 1/θ

8 ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΑΪΔΙΝΙΟΥ 9350217 1/θ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ38594 Τεύχος B’ 3764/07.09.2020

ΔΗΜΟΤΙΚΑ ΣΧΟΛΕΙΑ

Α/Α
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΣΧΟΛΙΚΗΣ ΜΟΝΑΔΑΣ
ΚΩΔΙΚΟΣ 

ΣΧΟΛΙΚΗΣ 
ΜΟΝΑΔΑΣ

ΟΡΓΑΝΙΚΟΤΗΤΑ

1 ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΔΡΥΜΩΝΑ 9350128 1/θ

2 ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΠΛΑΤΑΝΟΥ 9350134 2/θ

3 ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ ΕΙΔΙΚΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΦΕΡΩΝ-ΒΕΛΕΣΤΙΝΟΥ 9521030 2/θ

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Λάρισα, 31 Αυγούστου 2020

Ο Περιφερειακός Διευθυντής

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΟΔΟΝΤΣΑΚΗΣ
Ι

Αριθμ.    13752 (2)

Αναστολή λειτουργίας του Νηπιαγωγείου Ιβήρων 

της Διεύθυνσης Α/θμιας Εκπαίδευσης Σερρών για 

το σχολικό έτος 2020-2021.

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του π.δ. 79/2017 «Οργάνωση και λει-

τουργία νηπιαγωγείων και δημοτικών σχολείων» (Α΄109) 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

2. Την υπό στοιχεία Φ.3/897/97652/Γ1/25-09-2006 κοινή 
απόφαση των Υπουργών Οικονομίας και Οικονομικών και 
Εθνικής, Παιδείας και Θρησκευμάτων «Αριθμός μαθητών 
ανά Τάξη ή Τμήμα Τάξης στο Δημοτικό Σχολείο» (Β΄1507).

3. Τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 40 του 
ν. 4589/2019 (Α΄13).

4. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 33 του 
ν. 4521/2018 (Α΄38).

5. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 204 του 
ν. 4610/2019 (Α΄70).

6. Την υπό στοιχεία Φ.6/55081/Δ1/13-05-2020 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων με θέμα: 
«Εγγραφές μαθητών στα Δημοτικά Σχολεία για το σχο-
λικό έτος 2020-2021».

7. Την υπό στοιχεία Φ.6/55114/Δ1/13-05-2020 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων με θέμα: 
Εγγραφές μαθητών στα Νηπιαγωγεία για το σχολικό έτος 
2020-2021».

8. Την υπό στοιχεία Φ.7/74054/Δ1/15-06-2020 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων με θέμα: 

«Ενέργειες προγραμματισμού του εκπαιδευτικού έργου 
των Νηπιαγωγείων για το σχολικό έτος 2020-2021-Προ-
γραμματισμός λειτουργίας Ολοήμερου Προγράμματος».

9. Την υπό στοιχεία Φ.7/ΦΜ/73996/Δ1/15-06-2020 εγκύ-
κλιο του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων με θέμα 
«Ενέργειες προγραμματισμού του εκπαιδευτικού έργου των 
Δημοτικών Σχολείων για το σχολικό έτος 2020-20201-Προ-
γραμματισμός λειτουργίας Ολοήμερου Προγράμματος-Λή-
ξη διδασκαλίας μαθημάτων σχολικού έτους 2019-2020».

10. Την υπ΄ αρ. 353.1/324/105657/Δ1/08-10-2002 
απόφαση του Υπουργού Εθνικής, Παιδείας και Θρησκευ-
μάτων «Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων και 
αρμοδιοτήτων των Προϊσταμένων των Περιφερειακών 
Υπηρεσιών Α/θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης, των διευ-
θυντών και υποδιευθυντών των σχολικών μονάδων και 
ΣΕΚ και των συλλόγων των διδασκόντων» (Β΄1340), όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει.

11. Την υπό στοιχεία Φ.351.1/11/48020/Ε3/28-03-2019 
απόφαση του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευ-
μάτων με θέμα «Τοποθέτηση Περιφερειακών Διευθυ-
ντών Εκπαίδευσης».

12. Το μαθητικό δυναμικό των σχολικών μονάδων, τις 
τοπικές γεωγραφικές συνθήκες και τις ιδιαιτερότητες 
κάθε περιοχής.

13. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκα-
λείται δαπάνη επί του κρατικού προϋπολογισμού.

14. Το υπό στοιχεία Φ.2.1/4000/17-06-2020 έγγραφο της 
Διεύθυνσης Α/θμιας Εκπαίδευσης Σερρών, αποφασίζουμε:

Την αναστολή λειτουργίας Νηπιαγωγείου της Διεύθυν-
σης Α/θμιας Εκπαίδευσης Σερρών, για το σχολικό έτος 
2020-2021, ως ακολούθως:

Δ/ΝΣΗ Α/ΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΚΩΔΙΚΟΣ ΣΧΟΛΕΙΟΥ ΟΡΓΑΝΙΚΟΤΗΤΑ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ

ΣΕΡΡΩΝ ΙΒΗΡΩΝ 9440029 1/Θ ΜΗΔΕΝΙΚΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ ΜΑΘΗΤΩΝ

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως

  Θεσσαλονίκη, 31 Αυγούστου 2020

Ο Περιφερειακός Διευθυντής

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΚΟΠΤΣΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02037640709200004*


